２０２３年１２月２５日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 北 九 州 銀 行

生前の資産管理・相続に関連した専門家との連携によるお客さま支援の強化について

（トリニティ・テクノロジー株式会社および一般社団法人ＹＭサポートセンターとの業務連携）

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）は、トリニティ・テ

クノロジー株式会社（代表取締役 磨 和寛）および一般社団法人ＹＭサポートセンター（代表理事

倉敷 昭久）と連携し、生前の資産管理・相続に関連した新たな個人のお客さま向け支援を行うこと

としましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

高齢化の進展や核家族化に伴い、単身で暮らす高齢者(以下、「単身高齢者」)が増加しています。

単身高齢者は、相続や資産管理などの財産に関することや、日常生活における不安、介護施設入居

時の身元保証、葬儀や遺品整理などの死後事務について悩みを抱えている場合があります。

そうしたお客さまのお悩みを解決するため、当行は、生活支援、身元保証、死後事務などのサービ

スを提供する専門事業者２社と提携し、お客さまに専門事業者のご紹介を行う体制を構築すること

で、生前の資産管理・相続における支援を強化いたします。

２．業務提携先

（１）トリニティ・テクノロジー株式会社

   住 所：東京都港区新橋２－１－１山口ビルディング１階

   代表者：代表取締役 磨 和寛

（２）一般社団法人ＹＭサポートセンター

   住 所：山口県下関市竹崎町４丁目１－２２

   代表者：代表理事 倉敷 昭久

３．取扱開始日

  ２０２３年１２月２５日（月）

- 2 -

４．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステ

ナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリア

リティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「①人口減少・少子高齢化への

対応」の実現に資する取り組みです。

今後も、高齢化社会における最適な資産管理と安心かつ安定した生活の実現に貢献してまいります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

担当：鈴木 ＴＥＬ：０８０－４７８４－８７６９